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*اگر صحنه های ضرب  و شتم وحشیانه دانشجویان و حتی استادان دانشگاه 
به جای آمریکا در ایران پدید می آمد، نهادهای حقوق بشــری را به  خط 
می کردند تا قطعنامه بدهند و محکوم کنند و تحریم جدید وضع کنند. 
چرا اساتید غرب زده ای چون زیبا کلام  در برابر دستگیری 2000 استاد و 

دانشجوی دانشگاه های آمریکا سکوت کرده اند؟
بابایی جاپلقی
 * برخی چهره های فعال که در ایام اغتشاشات 1401»زن، زندگی، آزادی« 
به خارج از ایران رفته با ابراز پشیمانی، خواستار بازگشت به کشورند. البته 
درهای کشــور به روی همه هموطنان باز اســت ولی باید مراقب بود که 
برخی پس از آموزش توسط بیگانگان نخواهند نقشه دشمن را در کشور 

مجددا اجرا کنند.
بیدی
*نتانیاهو پس از عملیات غرورآفرین وعده صادق مثل اردک در حال شکار 
شدن است و به زودی به جرم نسل کشی تحت تعقیب دادگاه بین المللی 
قرار خواهد گرفت. وی باید بازداشت شود و مورد مجازات با اعمال شاقه 

قرار گیرد تا بخشی از دردهای مردم مظلوم غزه و فلسطین التیام یابد.
سربندی
  * 200دانشگاه آمریکا، به علاوه دانشگاه ها و شهرهای گوناگون انگلیس، 
فرانسه، آلمان، اسپانیا، ایتالیا، سوئد، یونان، ایسلند، کانادا، مکزیک، استرالیا، 
ژاپن و... با وجود سرکوب شدید پلیس، شاهد اعتراضات ضد صهیونیستی 
هستند. این موج ضدیت با رژیم جعلی صهیونیستی در جهان سابقه نداشته 
است. ان شاءالله این نوید فتح و ظفر و نابودی اسرائیل کودک کش است.
تاش موسی
  *خدا را شــکر که امروز خون مقدس شــهدای انقلاب، دفاع مقدس، 
مدافعان حرم و جبهه مقاومت به ثمر نشسته و تصاویر امام خمینی)ره(، 
امام خامنه ای عزیز و شــهید سلیمانی و شــهدای مقاومت، الهام بخش 
تجمعات جهانی حمایت از فلسطین حتی در کشورهای غربی شده است.
اورنگ
*وقتی اعضای هیئت علمی دانشگاه نیویورک که محل تدریس فرزندان 
مسئولین آمریکایی است برای محافظت از دانشجوهای حامی غزه زنجیره 
انسانی تشکیل می دهند، معنی اش نفوذ جریان حق و حق طلبی تا قلب 
مرکز فرماندهی دولت آمریکا است. و انسان به یاد نفوذ حکم تحریم تنباکو 

توسط میرزای شیرازی بزرگ در داخل دربار قاجار می افتد.
عبدوس
*درحالی که این روزها یکی از افراد نزدیک به عبدالحمید همراه با خانواده 
خود در یکی از هتل های گران قیمت تهران اقامت داشته و علاوه بر استفاده 
از امکانات لاکچری در مراکز خرید ســوپر لوکس پرســه می زند ارسال 
کمک های مردمی به حساب مولوی پرحاشیه شهر زاهدان غیرقابل قبول 
بوده و نشان از بی درایتی مسئولان برگزاری مسابقه)گلریزان( و متولیان 

آن است.
گرکانی
*خلیج فارس یک نام کهن تاریخی است که از بدو تاریخ بر روی آن نهاده 
شده است و تلاش حساب شده ای که برای تغییر این نام صورت می گیرد، 
هدفی جز ایجاد فتنه و اختلاف بین کشــورهای همســایگان ایران قوی 
ندارد. البته با اقتدار مثال زدنی جمهوری اسلامی راه به جایی نمی برند و 

آب در  هاون می کوبند.
دباغی
*عقب ماندگی 12 ساله رتبه بندی معلمان در دولت سیزدهم محقق شد. 
موضوع مهمی که بیش از یک دهه در پیچ وخم اداری گیر کرده بود ولی 
دولت ســیزدهم با اهتمام ویژه ای به حل مشــکل این قشر تأثیرگذار در 
جامعه اهتمام نمود . به سهم خودم از دولت خدمتگزار  تشکر می کنم. 
کرم پور
*جنگ غزه، کشــف حجاب از چهره خبیث جریان سلطه است. جریان 
رسانه ای شیطان بزرگ در طول سالیان متمادی توانسته بود چهره خشن 
و غیرانسانی خود را در لفافه دفاع از حقوق بشر و آزادی بیان پنهان کند 
و مانع از شنیدن فریادهای مصلحان شود. امروز دیگر کسی فریب آن ها 

را نخواهد خورد.
طباطبایی
*قابل توجه دســتگاه قضا! اخیــرا آقای جعفــرزاده ایمن آبادی پیامی 
اهانت آمیز خطاب به رئیس جمهور محترم داشــته است. پرسش ما این 
است مدعی العموم چه کار می کند؟ رئیس جمهوری که علاوه برمقام قانونی 
از محبوبیت ویژه مردمی برخوردار است. چرا با هتاکان برخورد نمی شود؟
نیک نام
 * زنده یاد جلال آل احمد در کتاب غرب زدگی اوضاع غربزدگان به زیبایی

گویا همین امروز غربزدگان  را توصیف نموده است: آدمِ غرب زده ریشه و 
بنیادی ندارد؛ نه شرقی مانده، نه غربی شده؛ هُرهُری مآب و چشم  و  گوش  

بسته از آداب و سنن و فرهنگ غرب تقلید می کند. 
سالمی
*در یادواره شهدا مهم تر از بیان این که شهدا چگونه به شهادت رسیدند 
این اســت که بگوییم شــهدا چرا و برای چه آرمانی به شهادت رسیدند. 
متاسفانه تا صحبت از آرمان شهدا می شود عده ای دنیاگرا تهمت استفاده 
ابزاری به ما می زنند. نباید میدان را خالی کرد. باید مثل شهدا در این راه 

مقاوم بود و دست از آرمان های انقلاب نکشید.
حدادی
* مادران شــهدای دفاع مقدس، شــهدای امنیت و مدافع حرم از سردار 
رادان و همکارانشان با اهداء پرچم متبرک به حرم سیدالشهداء و هدایای 
معنوی تقدیر و تشــکر کردند. خداوند سایه مادران شهدا را از سر ما کم 
نکند که این عزیزان این روزها بسیار دلگیرند که برخی از روی ناآگاهی 

پا روی خون مقدس بچه های شهیدشان می گذارند.
صمیمی
*تازه ترین آمار از عملکرد نظام بانکی در طرح نهضت ملی مسکن نشان 
می دهد؛ همچنان 1۸ بانک تا ۳1 فروردین ســال جاری یک ریال هم به 
این طرح تسهیلات پرداخت نکرده اند!  با این متخلفان باید برخورد شود.
شاه رضایی

*قطع یک هفته ای ســامانه ثبت احوال در دفاتر پیشخوان دولت که با 
سکوت مسئولان ثبت احوال همراه شده، باعث سرگردانی مراجعه کنندگان 
شــده است. لطفا مشکل ایجاد شده را اگر در زمان انتشار این پیام هنوز 

ادامه دارد سریع تر رفع  نمایید.
غیاثوند
 *از مسئولان اســتان کرمان و به ویژه شهر جیرفت درخواست می شود 

مشکل آب شرب روستاهای فاقد آب آشامیدنی سالم را حل کنند.
مقصودی
*به گفته دبیر جمعیت مبارزه با دخانیات ایران در کشــور ســالانه ۷0 
میلیارد نخ سیگار تولید می شود! از ایشان سؤال می کنم این میزان تولید 
ســیگار داخلی در کشــور کمک به کاهش افراد مبتلا به سیگار است یا 

افزایش سیگاری ها؟
شیخ حسنی
*شــهرداری با همکاری صدا وســیما برای بیرون گذاشتن ساعت مقرر 
زباله های خانگی فرهنگ سازی کند تا بوی زباله ها همسایگان را آزار ندهد 

و فضای شهر هم آلوده و کثیف نشود.
طاهری
* بــه  دنبال برگزاری یــک مهمانی در یکی از باغ های اطراف شــیراز، 
2۹ پزشــک به علت مصرف مشروب تقلبی دچار مسمومیت شدند و در 
بیمارستان بستری هستند و یک پزشک متخصص هم فوت کرده است! 
علاوه بر دستگیری عامل فروش این مشروبات الکلی دست ساز تقلبی، باید 

به تخلف این تحصیلکردها در مقطع عالی نیز رسیدگی شود!
ابراهیم آبادی

فارین پالیسی: ایران و متحدانش
بازدارندگی اسرائیل را نابود کردند

ایــران و متحدانش در حمله هفت اکتبر )عملیات طوفان الاقصی( و 
سپس حمله انتقامی  آوریل، بازدارندگی تاریخی اسرائیل را نابود کردند.

نشــریه فارین پالیســی در تحلیلی که به همین موضوع می پردازد، 
نوشت: آریل شارون، نخست وزیر وقت اسرائیل می گفت که »بازدارندگی، 
ســلاح اصلی اسرائیل اســت، یعنی ترس از اسرائیل.« موشه دایان وزیر 
جنگ اسبق اسرائیل نیز در یکی از سخنرانی های خود درباره بازدارندگی 
اســرائیل گفت که »باید اسرائیل را به عنوان سگی  هار و خطرناک نگاه 

کرد که هیچ کس جرأت آزار و اذیت آن را ندارد.«
بر همین اســاس بعد از عملیات ۷ اکتبر 202۳ حماس، اسرائیل در 
موقعیتی قرار گرفت که باید قدرت بازدارندگی خود را احیا می کرد؛ قدرتی 
که بعد از عقب نشــینی اسرائیل از لبنان در مه سال 2000 از بین رفته 
بود. اما جنگ اسرائیل در غزه شکست خورد و علی رغم اینکه همه قدرت 
نظامی خود را به نمایش گذاشت، نتوانست بازدارندگی خود را احیا کند.

دلیل اصلی شکست اســرائیل این است که هنوز از پیروزی نظامی 
بزرگ مقابل حماس و واردکردن ضربه کاری به این جنبش بســیار دور 
اســت. از طرف دیگر حملات زمینی اســرائیل به غزه با محکومیت های 
شدید بین المللی مواجه  شد. همچنین خسارت هایی که عناصر مقاومت 
فلســطین به نیروی زمینی ارتش اسرائیل وارد می کنند، نگران کننده و 
زیاد اســت و همین مسئله موجب افزایش نگرانی ها درباره ضعف نیروی 

زمینی ارتش اسرائیل شده است.
اسرائیل همچنین نتوانست پیام قدرت خود را به دشمنانش به ویژه 
حزب الله برســاند و برعکس، ضعف اســرائیل و فرسایش بازدارندگی آن 

آشکار شد.
حزب الله ثابت کرده که به حمایت خود از فلسطینی ها پایبند است. 
حزب الله همچنین موفق شد بخش بزرگی از ارتش اسرائیل را در شمال 
نگه دارد؛ بدون اینکه وارد یک جنگ گســترده شود. حزب الله به جای 
عقب نشــینی به سمت شــمال رودخانه لیتانی، ۸0 هزار شهرک نشین 
اســرائیلی را مجبور به تخلیه شــهرک ها و فرار کرد. حزب الله با ایجاد 
منطقه حائل در داخل اسرائیل، معادله خود را تحمیل کرد و اسرائیل را 
وادار ساخت در داخل جبهه خود کمربند امنیتی ایجاد کند. با تحمیل 
شــرایط و معادله خود یک توهین جدی به بازدارندگی اســرائیل کرد. 
»گرشــون  هاکوهن«، ژنرال ذخیره ارتش اسرائیل عملکرد این ارتش را 
در جبهه شمالی شرم آور توصیف کرد و گفت که این حزب الله است که 

تصمیم می گیرد درگیری ها متوقف شود یا نه.
نتانیاهو با هدف قرار دادن کنســولگری ایران در دمشــق، به دنبال 
تشــدید فشارها و قدرت نمایی بود و تصور می کرد که اسرائیل همچنان 
مصون از مجازات اســت و پاســخی دریافت نخواهد کرد، اما خلاف این 
تصور اتفاق افتاد. واکنش اســرائیل به عملیــات انتقام جویانه ایران هم 
بســیار ناامید کننده بــود؛ به طوری که حتی »ایتمــار بن گویر«، وزیر 
امنیت داخلی نتانیاهو، آن را »مســخره« دانست. این در حالی است که 
ایران موفق شــد از طریق کانال های مختلف از جمله سازمان ملل، پیام 

عملیات ضداسرائیلی خود را برساند.
به این ترتیب بعد از گذشــت دهه ها، دکترین اســتراتژیک اسرائیل 
تحت ســیطره مفهوم »بازدارندگی منحصر به فرد« یا آنچه که شارون 
آن را »ترس منطقه از اســرائیل« توصیف می کرد، از بین رفته اســت و 
بعد از پرواز پهپادها و موشــک های ایرانی بر فراز اسرائیل، تل آویو دیگر 

نمی تواند مفهوم »ترس منطقه از اسرائیل« را حفظ کند.
وقتی هم میهن اجازه ندارد مستقل از

رسانه های MI6 و موساد باشد
روزنامه زنجیره ای هم میهن، بر مبنای اقدام جاعلانه و دروغ ســازی 

شبکه دولتی انگلیس، مدعی شد نظام متهم است!
این روزنامه در سرمقاله ای با عنوان متهم کیست؟ به بازنشر فضاسازی 
جاعلانه شبکه وابسته یه سرویس جاسوسی انگلیس پرداخت و با »گزارش 
خواندن« آن نوشــت: »ســایت جهانی BBC روز سه شنبه گزارشی را 
درباره بازداشــت تا مرگ نیکا شاکرمی منتشر کرد. این گزارش مدعی 
بود که وی در جریان بازداشــت و در روزهای ابتدائی اعتراضات شهریور 
1401 بازداشــت و در حین انتقال به زندان کشــته شده و جسدش را 
زیــر پل اتوبان رها کرده اند. گزارش مدعی اســت که این موارد از یک 

پرونده رســمی داخلی استخراج شده اســت. بی بی سی نیز به احتمال 
ســاختگی بودن حداقل بخش هایی از گزارش نیز اشاره کرده، ولی دقت 
در اجزای ســند منتشره نشــان می دهد که ایرادات خیلی بیش از آن 
اســت که خودشان اذعان کرده اند. هم از جهت ادبیات و ظاهر اسناد و 
هم از نظر عدم انطباق آن با اطلاعات قطعی منتشرشــده قبلی. روزنامه 
هم میهن در این باره سکوت کرد، هرچند به لحاظ حرفه ای باید به اخبار 

مهم از جمله این مورد می پرداخت. 
در ادامه از سوی دادستانی تهران علیه برخی از روزنامه نگاران و فعالان 
رسانه ای که در فضای مجازی به این موضوع پرداخته بودند، اعلام جرم 
شــد و انتظار می رود که احضار شوند، زیرا مطابق نظر دادستانی تهران 
آنان: »با اســتناد به گزارش جعلی و پر از اشتباه بی بی سی، با همراهی 
گروه های ضدانقلاب اقدام به انتشار مطالب کذب در رابطه با پرونده نیکا 

شاکرمی کرده بودند.«
طی دو هفته گذشــته نیز برخی افراد درخصوص مطالبی که درباره 
اسرائیل یا پاسخ نظامی ایران نوشته بودند، احضار شدند. ظاهراً قرار است 
سیاست جدیدی در مقابل فعالان توئیتری و روزنامه نگاران به اجرا درآید؛ 
سیاستی که متهمان اصلی آن، جای مدعیان نشسته اند. واقعیت این است 
که درک و تفسیر رسمی از »حقیقت« در جامعه ما واجد اعتبار نیست. به 
عبارت دیگر ساختار رسمی معتقد است که »حقیقت« آن چیزی است 
که ما می گوییم. حتی بالاتر از این، چنین برداشــت می شود که اگر در 
موضوعی هم به حقیقت اشاره نکنند کسی نمی تواند هر موضوعی را که 
خواست دنبال کشف و بیان حقیقت آن باشد. چه بسا پیگیری هم موجب 
مســئولیت شود. مسئله این است که از نظر حرفه ای گزارش بی بی سی 
جهانی درباره نیکا شــاکرمی اشکالات گوناگونی دارد که آن را از اعتبار 
تهی می کند. ولی پرسش این است که چرا اساساً چنین گزارش هایی از 

رسانه های خارجی شنیده می شود؟
کدام روزنامه نگار در داخل کشــور مجاز به پیگیری ماجرای نیکا یا 
هر کس دیگری بود؟ اینکه پلیس و دســتگاه قضائی یکسویه بگویند که 
چنین اســت و چنان بود و رســیدگی قضائی شد و پس حقیقت آشکار 
شد، کافی نیست. اگر آنچه که می گویند حقیقت است، چرا دیگران را در 
کشف و اعلام این حقیقت مشارکت نمی دهند؟ به علاوه موارد مهمی در 
نقض این ادعاهای رسمی وجود دارد که موجب بی اعتمادی به ادعاهای 
رسمی می شود. فرض کنید چنین گزارش هایی کاملًا خیالی و ساختگی 
اســت. آیا سکوت ما در برابر آن یا علیه آن کمکی به ساختار برای فهم 
مردم از حقیقت  می کند؟ اگر ما بگوییم که این گزارش ســاختگی است 
مخاطب خواهد گفت؛ خیلی ممنون و زحمت کشــیدید. ولی مگر شما 
در زمان وقوع این حادثه توانستید گزارشی تهیه کنید که الان خودتان 
را نخــود این آش کرده اید؟ مردم خواهند گفت چرا همان زمان گزارش 
خبری ندادید که افکار عمومی بی نیاز از گزارش های رسانه های فرامرزی 
شود؟ اگر سکوت کنیم همه خواهند گفت معلومه که اجازه تایید گزارش 

بی بی سی جهانی را ندارند در نتیجه ترسیده و سکوت کرده اند.
روشــن اســت که هر دو این رفتار، نتیجه معکوسی از جهت اهداف 
ســاختار رســمی دارد. ایــن وضعیت معلول سیاســت های نادرســت 
اطلاع رسانی در کشور اســت که یکی از پایه های آن دادسراها هستند. 
آنان از چیزی می نالند که خودشان نیز در ایجادش نقش دارند. آنان در 

بازی ای وارد می شوند که از پیش باخته اند«.
فضاســازی روزنامه هم میهن و ضریب دادن به سناریوی بی بی سی 
در قالب تخطئه نظام اطلاع رســانی داخلی در حالی اســت که روزنامه 
مذکــور در فتنه و آشــوب پاییز 1401 در هماهنگی کامل با شــبکه 
صهیونیســتی اینترنشنال و شبکه بی بی سی قرار داشت. آشوبی که علناً 
دنباله تجزیه طلبی و ویرانی طلبی بود و تدریجاً با گذشت زمان معلوم شد 

که طراحی صهیونیستی- انگلیسی- آمریکایی پشت سر آن بوده است.
در موضوع نیکا شــاکرمی نیز، مادر وی و همسایگان ساختمانی که 
نامبرده در آن خودکشی کرده، گزارش کاملی با جزئیات در همان زمان 
عنوان کردند منتها طبیعتاً این روشــنگری باب طبع نشریات زنجیره ای 

همسو با بی بی سی و اینترنشنال نبود.

دولت روحانی چگونه سفره مردم را 
کوچک کرد؟

دولت یازدهم و دوازدهم به ریاســت حســن روحانی سفره مردم را 
کوچک کردند و دهه ۹0 را به علت ناکارآمدی ها و ترک فعل های بی شمار 

با میانگین رشد اقتصادی 0.۶درصد به پایان رساندند.
روزنامــه ایران در گزارشــی در این باره نوشــت: دهــه ۹0 به علت 
ناکارآمدی ها و ترک فعل های بی شــمار دولت موســوم به تدبیر و امید 
از رشــد اقتصادی محروم شد و میانگین رشــد اقتصادی 0.۶درصد به 
ثبت رسید. جهش های شــدید نرخ ارز و تورم های مستمر بالا و تحقق 
تورم ۶0درصدی، عدم تأمین واکســن در دوره کرونا، تشدید بیکاری در 
کشور، افت سرمایه گذاری خارجی، رشد فزاینده حجم نقدینگی و ثبت 
نرخ رشــد نقدینگی 40درصدی، تورم عدم ساخت مسکن و جهش های 
قیمتی بخش ساختمان در دوره روحانی و کاهش درآمد سرانه ایرانیان در 
این دوره زمانی تنها لیست کوتاهی از خسارت های دولت حسن روحانی 
است که این روزها وی از آنها به عنوان هدایایی برای دولت سیزدهم یاد 
می کند)!( وضعیت دولت تحویل داده شده توسط روحانی در سال 1400 
در مقایســه با وضعیت پایان دولت دهم در ســال ۹2 نشان می دهد که 
روحانی میراثی از مجموعه ای از ناکارآمدی ها را برجای گذاشــته است. 
در دولــت احمدی نژاد تورم ۳۸درصد، نرخ رشــد نقدینگی 2۹درصد و 
میانگین رشد اقتصادی 2.0۵درصدی تجربه شد که در مقایسه با وضعیت 
تحویل دولت روحانی به دولت ســیزدهم، به مراتب وضعیت بهتری بوده 
اســت. همچنین به لحاظ نابرابری، دولت روحانی کشور را در وضعیت 
نامطلوبی قرار داد؛ ضریب جینی به عنوان شاخصی برای سنجش نابرابری 
در دولت روحانی و عدم اتخاذ سیاســت های حمایتی از اقشار کم درآمد 
رونــدی صعودی را طی کرد. در حالی که در دولت احمدی نژاد به دلیل 
اجرای سیاســت هدفمندی یارانه ها شاخص نابرابری به شدت در کشور 

کاهش یافت و توزیع درآمد نیز نسبتاً بهبود یافت. 
بی توجهی دولت روحانی به اصلاح اساسی ساختارهای اقتصاد باعث 
شد، کاهش تصنعی تورم با جرقه بازگشت تحریم های آمریکا از بین رفته 
و دولــت روحانی را رکورددار بزرگ ترین تورم دو دهه اخیر کند و باعث 

کوچک شدن سفره های مردم شود.
در یک دهه گذشــته تشکیل سرمایه و تولید ناخالص داخلی کشور 
با رشــدهای پایین و بعضاً منفی روبه رو بوده است. نتایج عدم ثبات در 
شــرایط اقتصاد کلان به دلیل ناکارآمدی و بی برنامگی دولت گذشــته 
در کاهش ســرمایه گذاری و تولید و همچنین ترغیب فعالان اقتصادی 
به فعالیت های ســفته بازانه در دهه ۹0 قابل مشــاهده است. بر اساس 
آمارهای بانک مرکزی، متوسط نرخ رشد یک دهه اخیر تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص کل، ماشــین آلات و ساختمان طی دوره 1۳۹1 تا 1400 
به ترتیب معادل ۶.۹-، ۹.1- و ۵.2- درصد بوده اســت. البته بر اســاس 
آمار بانک مرکزی ســال 1401 میزان ســرمایه گذاری یا همان تشکیل 
ســرمایه ثابت ناخالص با رشــد ۶.۷درصدی، رکورد این شاخص را زده 
اســت. موردی که روحانی همواره سعی داشــت بر آن تأکید کند، بلد 
بــودن زبان دنیا و نوید ارتباطات اقتصادی- سیاســی با جهان بود، اما 
فارغ از کارنامه سیاســی که مشخص شد بلد بودن زبان دنیا، تنها بلوف 
بود، دولت در این زمینه در حوزه اقتصاد رفوزه شد. شاهد این مدعا هم 
میزان سرمایه گذاری خارجی به روایت بانک مرکزی است. با آنکه میزان 
ســرمایه گذاری خارجی در سال های ۹0 و ۹1 در اوج تحریم های نفتی 
و هســته ای بیش از 4میلیارد دلار در سال بود اما پس از برجام روندی 
نزولی به خود گرفت به طوری که ســال ۹۵ به ۳میلیارد و 22۳میلیون 
دلار و سال ۹۶ به 2میلیارد و 4۳0میلیون دلار رسید. این عدد سال ۹۶ 

به رقم ناامید کننده یک میلیارد دلار هم رسید.
شــاخص درآمد ملی ســرانه، یکی از مهم ترین مؤلفه هایی است که 
برای نشــان دادن وضعیت اقتصادی یک کشــور به کار می رود و بهبود 
این شــاخص بیانگر وضعیت مناســب خانوارها، بنگاه های اقتصادی و 
بخش های مختلف اســت. درآمد سرانه در یک دهه اخیر از ۹.2میلیون 
تومان در سال ۹0 به ازای هر نفر در سال ۹۸ به ۸/4میلیون تومان )به 
قیمت ثابت سال ۹0( کاهش یافته است. این یعنی درآمد مردم در یک 
دهه اخیر نه تنها افزایش نداشــته که کاهش هم یافته است. مرکز آمار 
در حالــی این ارقام را اعلام کرده که اصلی ترین دلیل این بحران، تورم 

فزاینده سال های اخیر بوده است.

اتفاقات تلخ و تکان دهنده شامگاه چهارشنبه استادیوم آزادی در جریان یک 
بازی فوتبال شوکی حیرت انگیز برای جامعه ما محسوب می شود، اما واقعیت آن 
است که به نوعی مدت ها قبل درخصوص چنین حوادث تلخی هشدار داده شده بود.
ماجرا از آن قرار اســت که در جریان بازی دو تیم سپاهان و پرسپولیس که 
همچون بازی های چند وقت اخیر با حضور تماشاگران خانم برگزار شد، صحنه هایی 
در روی سکوها خلق شد که از شدت وقاحت قابل طرح نیست؛ اما آنچه می توان 
با عرض تأسف بدان اشاره کرد؛ فحاشی و توهین های بسیار زشت و غیر اخلاقی 
تعداد زیادی از تماشاگران منتسب به یک تیم علیه زنان تماشاگر منتسب به تیم 
مقابل بود. به کارگیری چنین الفاظی خطاب به بانوان حاضر در ورزشگاه در حالی 
بود که این صحنه ها و الفاظ فرســنگ ها با روح حاکم بر اصل ورزش فاصله دارد. 
البته از سوی دیگر شاهد برخی صحنه های واکنشی زشت و زننده از سوی تعداد 

معدودی از زنان هم بودیم.
 در کنار این؛ انتشــار ویدئویی از صحبت های زشت و زننده یک به اصطلاح 
لیدر تیم علیه زنان و دختران حاضر در ورزشگاه واکنش های گسترده اعتراضی 

مردمی را در پی داشت.
حال ســؤال اینجاست؛ آیا فحاشی و توهین در ورزشگاه های محل برگزاری 
مسابقات فوتبال در کشورمان یک اتفاق بدون سابقه و حادثه ای غیر قابل پیش بینی 
است و یا اینکه با توجه به شرایط ناخوشایند جو استادیوم های ورزشی فوتبال در 
کشورمان در سال های گذشته و انواع و اقسام درگیری ها، توهین ها، سنگ پرانی ها 

و... می توان آن را اتفاقی قابل انتظار در ادامه حوادث تلخ گذشته دانست؟ 
کسانی که اندکی با جو ورزشگاه های به خصوص فوتبال در کشورمان آشنا 
باشند یا اخبار و حواشی فوتبالمان را دنبال کنند گواهی بر این ادعا خواهند بود که 
در سال های گذشته و هفته به هفته شاهد حواشی تلخ و دلسرد کننده و پررنگ تر 
از متن در خلال بازی های لیگ بوده و هستیم. با احترام به طیف هواداران ریشه دار 
و فوتبالی و اخلاق مدار باید گفت تقریباً ورزشگاهی در بین ورزشگاه های برگزاری 
مسابقات فوتبال کشورمان نیست که به نوعی در آن شاهد حاشیه های آزاردهنده و 
درگیری لفظی یا فیزیکی و توهین به تماشاگران مقابل یا بازیکنان و مربیان حریف 
و داور و... نباشیم. اهل فن حتماً اذعان می کنند که به دلیل جو ناخوشایندی که بیان 
شد، سال هاست بسیاری از هواداران قدیمی و خانواده ها نه خود در ورزشگاه حاضر 
می شوند و نه اجازه حضور به فرزندانشان می دهند. احتمالاً تصویر تکان دهنده ای 
که چند ســال قبل از پدری که با فرزند خردسالش در استادیوم حاضر شده بود 
اما مجبور شده بود با دستانش گوش فرزندش را بگیرد تا الفاظ ناشایست برخی 

هواداران را نشنود دیده باشید.
در این شرایط به طرز عجیبی به یک باره در یکی دو سال اخیر در ادامه برخی 
تلاش های جسته و  گریخته قبلی، مسئله حضور زنان در استادیوم های فوتبال مطرح 
شد و شاهد بودیم از سوی برخی رسانه های داخلی و خارجی، چهره های سیاسی 
و فعالان حوزه زنان، سلبریتی ها و... به آن دامن زده می شد. عجیب آنکه مسئله 
حضور زنان در استادیوم که شاید جزو 20 مطالبه اصلی زنان و دختران کشورمان 
نیز نبود تبدیل شد به یک مطالبه مثلًا سراســری و الزام آور! برخی فشارهای 
فدراسیون جهانی را بهانه کردند و برخی برای تحقق این مطالبه بر شیپور برابری 
زنان و مردان دمیدند.  به نوعی شــاهد یک مسئله سازی هدفمند بودیم که مثل 
همیشه برخی از مسئولان کشور نیز با شیرجه در این جریان متلاطم و مسئله سازی 
کاذب، وارد بازی شــدند! در این بین از همان ابتدا بارها هشدار داده شد که این 
مطالبه کاذب نســبتی با واقعیت مطالبات زنان جامعه ندارد و حتی اگر فرضاً این 
یک مطالبه جدی هم باشــد جو ورزشگاه های فوتبال کشورمان که متاسفانه به 
علت شرایط غیر فرهنگی آن بسیاری از مردان نیز از آن  گریزان هستند، شرایط 

مناسب برای حضور همراه با حفظ کرامت و شأن زنان را ندارد.
مدافعان حضور زنان در این چنین ورزشگاه هایی در پاسخ مدعی بودند که 
اتفاقاً حضور بانوان در اســتادیوم جو نامناسب و غیر فرهنگی را به طور خودکار 
کنترل می کند! و البته گاه مثل آنچه چند هفته قبل در ورزشگاه اراک گذشت، نیز 
شاهد حوادث عجیبی هستیم که قابل پیش بینی هم نیست. جالب اینکه اصرار به 
حضور زنان در ورزشگاه های برگزاری فوتبال مردان در شرایطی است که سال هاست 
لیگ فوتبال و فوتسال زنان کشورمان در سطح بالایی برگزار می شود اما معمولاً 
یا تماشاچی ندارد یا اندک بانوان تماشاچی در محلی این بازی ها حاضر می شوند.

نداشتن شرایط حضور همراه با حفظ کرامت زنان در استادیوم ها موضوعی 
است که در نامه روز گذشته وزیر ورزش به رئیس فدراسیون فوتبال به صراحت 
مورد گوشزد قرار گرفته است: »...متأسفانه نه تنها شاهد بهبود شرایط فرهنگی 
حاکم بر ورزشگاه های فوتبال نیستیم، بلکه شاهد بروز و ظهور صحنه ها و اتفاقاتی 
هستیم که هرگز در شأن هواداران ایرانی نبوده و متأسفانه رفتار برخی هوادارنماها 
زمینه ایجاد خدشه بر منزلت و کرامت زن ایرانی را نیز فراهم کرده است که رصد و 
کنترل این افراد معدود وظیفه باشگاه هاست.معتقدم بروز این نوع حوادث، ناشی 
از فقدان برنامه جامع فرهنگی برای بهبود جو حاکم بر ورزشــگاه های فوتبال و 
همچنین ناشــی از کم توجهی برخی باشگاه های فرهنگی ورزشی فوتبال کشور 
اســت که متأسفانه لفظ »فرهنگی« را به عاریه یدک کشیده و فاقد اهتمام لازم 
برای ســاماندهی هواداران خود هستند...« البته باید پرسید که اگر شرایط برای 
حضور زنان در استادیوم ها فراهم نبوده چرا اجازه آن صادر شده تا شاهد چنین 

حوادث تلخی باشیم؟!
اتفاقات شــامگاه چهارشنبه نشان داد که متاسفانه نه تنها حضور بانوان در 
ورزشگاه از شــدت فضای مسموم و ناسالم نکاست بلکه در اتفاقی تاسف انگیز 
شاهد زشت ترین و شــرم آور ترین صحنه ها و توهین ها و زیر پا گذاشتن کرامت 
بانوان نیز بودیم. این در حالی است که حفظ کرامت زنان یک اصل مهم و قطعی 
در فرهنگ ایرانی و اسلامی ماست و نباید بازیچه بی تدبیری عده ای کارناشناس 

و برنامه ریز به دور از واقعیت های جامعه شود.
اتفاقات این روزها و ســال های اخیر در ورزشگاه ها ریشه در کم توجهی یا 
فراموشی مقوله فرهنگ و مدیریت صحیح در فوتبال و ورزش کشور دارد؛ موضوعی 
که بارها از سوی سرویس ورزشی روزنامه کیهان و هفته نامه کیهان ورزشی به طور 

ویژه و موشکافانه مورد تحلیل و بررسی و تذکر قرار گرفته است.
واقعیت آن است که جو نامناسب اســتادیوم های فوتبال به شدت متاثر از 
فضای مدیریتی فوتبال و نظام باشگاهداری کشورمان می باشد. وقتی گاه بر سر 
یک صحنه داوری یا مشکوک بارها و بارها شاهد بیانیه نویسی مدیران باشگاه ها 
علیه یکدیگر و توهین و تهمت آنها نسبت به هم هستیم، مگر می شود این رویه 
به سکوها کشیده نشود؟ وقتی که هر فصل صدها میلیارد تومان برای هر کدام از 
باشــگاه های بزرگ فوتبالمان هزینه می شود و تنها مسئله مهم، برد و باخت و از 
میدان به در کردن رقیب می شود و توجهی به هزینه کردن برای ارتقای فرهنگی 
ورزشــگاه ها نمی شود چه انتظاری از جوانان و نوجوانان هیجان زده و گاه پیرانی 

که بزرگی کردن را فدای جوگیری های زود گذر می کنند می رود؟
اما نکته اصلی اینکه، مسئله تلاش برای برجسته کردن مطالبه کاذب حضور 
زنان در ورزشگاه ها را باید در ادامه تلاشی پر دامنه دانست که در سال های اخیر 
تلاش می کند، این باور غلط را در ذهن دختران و زنان جامعه وارد کند که سقف 

موفقیت و کرامت زن، شبیه شدن به مردان در رفتار و پوشش و... است.
به عنوان مثال؛ این روزها متاسفانه شاهد ترویج استعمال دخانیات در بین 
دختران و زنان جامعه هستیم که فیلم های سینمایی و سریال های خانگی و فضای 
مجازی، کافه های همچون قارچ روییده در ســطح شهرها و ... مبلغ و مروج آن 
شده اند. سؤال اینجاست، بر چه اساسی شبیه شدن به مردان و تلاش برای تکرار 
رفتار آنان ارزشی برای زنان محسوب می شود؟! چه بسیار زنان موفق و اثرگذاری 
در این کشــور که با حفظ کرامت انســانی و تاکید بر ارزش های وجودی زنانه و 
موهبت های الهی قدر دانسته شده خود و بدون نیاز به شبیه شدن به مردان، در 
عرصه های مختلف علمی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، ورزشی و... به بالاترین 

درجات و جایگاه ها رسیده اند.
کاش این افراد به ظاهر دلسوز که بر طبل شبیه شدن زنان به مردان به اسم 
برابری می کوبند و با سخنان و رفتار فریبنده خود به دنبال جلب نظر دختران و 
زنان هستند می توانستند درک کنند که زن و مرد با همه حقوق محترم و مختص 
خود، تفاوت هایی دارند که پروردگار و خالق متعال آنها با حکمت خود ایجاد کرده 
اســت. کاش می دانستند مفهوم برابری به معنی شبیه شدن در ظاهر و عین هم 
شدن نیست و زن از نظر اسلام آن قدر مقام و منزلت محترم و والایی دارد که اگر 
قدر خود را بداند نه تنها نیازی به شبیه شدن به مردان برای دیده شدن و ارتقای 

جایگاه ندارد بلکه مردان نیز به مقام و منزلت او نخواهند رسید. 
و البته نباید از این واقعیت هم غافل شد که دور نگه داشتن زنان و دختران 
جامعه ما از گوهر وجودی و سرمایه های الهی منحصر به فردشان و کشاندن آنها 
به عرصه های نامربوط یا کم اهمیت و درجه چندم یک دام حساب شده از سوی 
کسانی است که از رشد و تعالی روز افزون زنان و دختران در این جامعه و با تأسی 
به الگوی اســلامی و انقلابی نگرانند.  اگر شبیه شدن زنان به مردان در رفتار و 
پوشش و شغل و... راهگشا و رشد دهنده زنان بود، امروز در جوامع غربی تا این 
حد شــاهد تنزل جایگاه زن و تبدیل این موجود مقدس به کالای درجه چندم و 

بازیچه تبلیغ اجناس و وسیله خوشگذرانی مردان نمی بودیم.
اینجاست که مسئولان آموزش و پرورش، رسانه ها و صداوسیما، دستگاه های 
فرهنگی و... باید در عرصه تبیین شــأن و منزلت و فلســفه وجودی زنان برای 
دختران و بانوان کشورمان و نشان دادن نقشــه دشمن برای دور کردن آنها از 

جایگاه ارزشمندشان بیش از پیش تلاش کنند.

نتیجه ای كه قابل پیش بینی بود

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
یک شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳
2۶ شوال ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۷۰

امیرعبداللهیان:  

تلاش های منطقه ای برای توقف جنگ در غزه 
جدی تر شده است

کشــورمان  خارجه  امور  وزیر 
درخصوص جزئیات ســفر خود به 
گامبیا و شــرکت در اجلاس سران 
ســازمان همکاری اسلامی نوشت: 
توقف  برای  منطقــه ای  تلاش های 
جنگ و نسل  کشی در غزه جدی تر 

شده است.
حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجــه جمهوری اســلامی ایــران در 
صفحه شــخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: »در حاشیه پانزدهمین اجلاس 
ســران ســازمان همکاری اسلامی در 
گامبیا با آقای ســامح شکری، همتایم 
از مصــر درخصوص آخریــن وضعیت 
مناسبات دوجانبه و تحولات منطقه ای 
به خصوص اوضاع غزه و تلاش های جاری 
جهت توقف جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه فلســطینیان رایزنی و تبادل نظر 
کردیم و در ادامه به تشــریح ابعاد حمله 
تروریستی رژیم صهیونیستی به سفارت 
کشورمان در دمشق و واکنش نیروهای 
مســلح ایران در چارچوب دفاع مشروع 
پرداختم و از موضع مصر در محکومیت 
اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی تشکر 
کردم.« وی در پایان خاطرنشــان کرد: 
»تلاش های منطقه ای برای توقف جنگ 
و نسل کشی در غزه جدی تر شده است.«

وزیر امور خارجه کشورمان در راس 
هیئتی به  منظور شرکت در پانزدهمین 
اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی 
در بانجول پایتخت گامبیا به سر می برد.

دیدار امیرعبداللهیان 
و فیصل بن فرحان در گامبیا

دیدارهای  ادامه  در  امیرعبداللهیان 
خود در گامبیا پس از حضور در افتتاحیه 
پانزدهمیــن اجلاس ســران ســازمان 
همکاری اســلامی با فیصل بن فرحان 
وزیر امور خارجه پادشــاهی عربســتان 

سعودی ملاقات کرد.
آخریــن دیــدار امیرعبداللهیان و 
همتای ســعودی اسفند 1402 در جده 
و در جریان اجلاس فوق العاده OIC به 
منظور بررسی تحولات جنگ غزه انجام 
شد. رئیس دستگاه دیپلماسی در اولین 
دیدار خود صبح شنبه به وقت بانجول با 
سامح شکری وزیر امور خارجه مصر دیدار 

و گفت وگو کرد.
وی همچنیــن در ادامه دیدارهای 
خود در گامبیا پس از حضور در افتتاحیه 
پانزدهمیــن اجلاس ســران ســازمان 
همکاری اسلامی با رتنو مارسودی، وزیر 
امور خارجه اندونزی نیز ملاقات کرده بود.

 تأکید امیرعبداللهیان بر اهمیت 
ارتباط دوسویه با ایرانیان خارج از کشور

پیش از این ســفر، نشست شورای 
هماهنگی رؤسای کارگروه های تخصصی 
شــورای عالی ایرانیان خارج از کشور به 
ریاست امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
و جانشین رئیس جمهور در شورای عالی 
ایرانیــان و با حضور دبیران کارگروه ها و 
نمایندگان وزارتخانه ها و دســتگاه های 
ذی ربط و همچنین رئیس کمیســیون 

امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
شورای اســلامی چهارشنبه گذشته در 

محل وزارت امور خارجه برگزار شد.
وزیر امور خارجه ضمن پاسداشــت 
یاد و خاطره اســتاد شــهید مطهری و 
گرامیداشــت روز معلــم، از تلاش های 
دکتر جلال زاده و مجلس شورای اسلامی 
برای نهائی کردن لایحه قانون حمایت از 
ایرانیان خارج از کشور و آماده سازی آن 
برای طرح در صحن مجلس قدردانی کرد.
امیرعبداللهیان با بیان این که رفع 
مشــکلات و پیگیری حمایت از ایرانیان 
خارج از کشور از دغدغه های مهم دولت 
و تاکیدات مستمر رئیس جمهور است، بر 
اهمیت برقراری ارتباط دوسویه با ایرانیان 
خارج از کشــور از جمله از طریق رسانه 

دیجیتال تاکید کرد.
جانشــین رئیس جمهور در شورای 
عالی ایرانیان در بخــش دیگری از این 
نشســت با تاکید بر درایــت و تصمیم 
اقتدار آمیز مقام معظم رهبری در تامین 
حداکثری امنیــت ملی، گفت: عملیات 
غرورآفرین وعده صادق که در چارچوب 
دفاع مشروع انجام شد موجب احساس 
غرور، همبســتگی هموطنــان ایرانی و 
ایرانیان خارج از کشــور شــد و فرصت 
مطلوبی بــرای همدلی آحاد ایرانیان در 

اقصی نقاط جهان فراهم آورده است.
امیرعبداللهیان اســتقبال گسترده 
هموطنــان در تردد وســیع ایرانیان به 
کشور را نتیجه هماهنگی خوب اعضای 

دســتگاه های  و  ایرانیان  شــورای عالی 
مرتبط خواند. رئیس دستگاه دیپلماسی 
گفت: ایرانیان معدودی که احیانا تحت 
تاثیر فضاسازی رسانه های معاند نگران 
تردد خود به ایران هستند، می توانند با 
مراجعه به ســامانه پرسمان تردد وزارت 
خارجه از سفر بدون مشکل خود به کشور 

مطمئن شوند.
وی با تشکر از توجه رئیس مجلس، 
نماینــدگان، کمیســیون امنیت ملی و 
فراکسیون ایرانیان خارج از کشور، تصویب 
قانون جامع حمایت از ایرانیان در صحن 
علنی مجلس شورای اسلامی را اقدامی 

راهبردی، مهم و قریب الوقوع دانست.
وحید جلال زاده، رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
شورای اسلامی نیز ضمن تقدیر از جدیت 
وزارت امور خارجه در رسیدگی به امور 
ایرانیان خارج از کشــور اظهار داشــت: 
مجلس شورای اســلامی در حمایت از 

ایرانیان خارج از کشور مصمم است.
شــورای عالی  کارگروه های  دبیران 
امــور ایرانیــان نیز گــزارش اقدامات و 
برنامه پیش روی خود را تشریح کردند. 
به گــزارش ایرنا، علیرضا بیگدلی معاون 
امور مجلس، ایرانیان و کنســولی وزارت 
خارجه و عبدالله ســهرابی دبیر شورای 
عالی ایرانیان خارج از کشــور نیز هدف 
این نشست را تعیین محورهای نشست 
آتی شورای عالی ایرانیان خارج کشور به 

ریاست رئیس جمهور عنوان کردند.

کنعانی در واکنش به سرکوب دانشجویان معترض آمریکایی: 

پرده تزویر از چهره مدعیان دروغین شعار  آزادی بیان افتاده است
سخنگوی وزارت امور خارجه 
به سرکوب  اشــاره  با  کشورمان 
به  آمریکایی  معترض  دانشجویان 
جنگ وحشیانه رژیم صهیونیستی 
 علیه مردم غزه گفت: پرده تزویر از 
چهره مدعیان دروغین شعار  آزادی 

بیان و  حقوق بشر افتاده است.
ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
با اشاره به سرکوب دانشجویان معترض 
آمریکایــی به جنگ وحشــیانه رژیم 
صهیونیســتی  علیه مردم غزه نوشت: 
اقدام مقامات دولت آمریکا در تحریف 
واقعیت و توصیف خشــم و اعتراضات 
اصیل دانشجویی و دانشگاهی به عنوان 
یهودستیزی، به منظور توجیه و استفاده 
از ابزارهای سرکوب خشونت آمیز برای 

اعتراضات و تجمعات  ســاکت کردن 
مســالمت آمیز دانشــجویان حامــی 
فلســطین، چیزی از قبــح عمل آنان 
کم نمی کند. وی افــزود: بخش قابل 
توجهی از یهودیان، از جمله دانشجویان 
یهودی، از جنایــات نفرت انگیز رژیم 
صهیونیستی و حمایت شرم آور دولت 
آمریــکا از آن اعلام بیــزاری کرده اند.
کنعانی خاطرنشان کرد: پرده تزویر از 
چهره مدعیان دروغین شعار  آزادی بیان 

و  حقوق بشر برافتاده است.
به گزارش ایرنا، اعتراض دانشجویان 
آمریکایی در پی حمایت های همه جانبه 
دولت بایدن از رژیم صهیونیســتی و 
کشــتار بی وقفه مردم غــزه به تلافی 
شکســت ایــن رژیــم در عملیــات 
طوفان الاقصــی در هفتم اکتبر 202۳ 
)1۵ مهــر 1402( و نیــز عدم اجرای 

هرگونه آتش بس فوری و به منظور پایان 
دادن به کمک هــای نظامی و امنیتی 
واشنگتن به تل آویو صورت گرفته است.
شب  پنجشنبه  آسوشــیتدپرس 
گزارش داد که بر اســاس آمار تاکنون 
بیــش از 2 هــزار نفــر در اعتراضات 
دانشــجویی حامیــان فلســطین در 

دانشگاه های آمریکا بازداشت شده اند.
مدعیان آزادی بیان به حمایت 
 از قاتلان خبرنگاران فلسطینی 

با تمام توان ادامه می دهند 
کنعانــی همچنیــن با اشــاره به 
سرکوب دانشجویان معترض آمریکایی 
به جنگ وحشیانه رژیم صهیونیستی 
 علیه مردم غزه نوشــت: در روز جهانی 
آزادی مطبوعات، یاد خبرنگاران شجاع 
و پرافتخار فلسطینی که جان خود را در 
مسیر انعکاس واقعیت ها و تاباندن نور به 

صحنه های تاریک جنایات جنگی رژیم 
صهیونیســتی در نوار غزه فدا کردند، 

گرامی می داریم.
وی افزود: تنها طــی هفت ماه و 
در ســکوت کر کننده کشورهای غربی 
مدعی آزادی مطبوعــات و بی تفاوتی 
سازمان ها و نهادهای بین المللی، بیش 
راوی  فلســطینی  از 140 خبرنــگار 
حقیقت، قربانی جنایت بی سابقه رژیم 
صهیونیستی علیه رســانه ها و آزادی 

بیان شدند.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
خاطرنشــان کرد: مدعیــان دروغین 
آزادی بیان و گــردش آزاد اطلاعات، 
نه تنها در مقابل کشتار این همه خبرنگار 
طی هفت ماه ســکوت کرده اند، بلکه 
حمایــت از قاتلان آنان را با تمام توان 

ادامه می دهند!

گفت و شنود

گاوش كو؟!
گفت: از انتفاضه بزرگ و فراگیر ضد صهیونیستی در دانشگاه های آمریکا و 

اروپا و سایر کشورها چه خبر؟!
گفتم: دانشجویان و اساتید با وجود سرکوب شدید دولت ها صحنه را 
ترک نکرده و حالا دیگر خواستار محو اسرائیل از صحنه روزگار شده اند. 
گفت: چه کسی باور می کرد شاهد روزی باشیم که دیدگاه جمهوری اسلامی 
ایران برای محو اسرائیل به شعار و خواسته توده های عظیم مردم در جای جای 

دنیا تبدیل شود؟
گفتم: نشریه » هیل « وابسته به کنگره آمریکا نوشته است؛ ایران 
نیروهای خود را در دانشــگاه های آمریکا و اروپا متمرکز کرده است. 
دانشجویان در کارولینای شمالی، پرچم آمریکا را آتش زده اند و به جای 

آن پرچم فلسطین را برافراشته اند و  ...
گفت: دیگه چه خبر؟!

گفتم:  نیروهای نظامی آمریکا به درون دانشگاه ها لشکر کشی کرده اند 
و دانشــجویان و اساتید معترض را بعد از ضرب و شتم شدید دستگیر 

کرده و با اتوبوس به زندان ها منتقل می کنند!
گفت: پس آن همه شعار حقوق بشر! و دموکراسی! و آزادی بیانشان! چی شد؟! 
گفتم: دانش آموزی به پدرش گفت؛ بابا جون ببین چه منظره قشنگی 
 کشــیده ام؟ پدرش گفت؛ آفرین پسرم! چی کشیدی؟ پسرش گفت؛ 
یــک گاو که داره تــوی چمنزار علف می خوره. پدر به ورقه ســفید 
 نگاه کرد و با تعجب پرســید؛ علفش کجاســت؟ گفت؛ گاوه خورده! 

پرسید؛ پس گاوش کو؟ گفت؛ خُب علف ها را خورده و رفته دیگه!

جشن روز ماما با حضور پرشکوه 
نمایندگان جامعه مامایی از سراسر 
کشور و سخنرانی رئیس کل سازمان 

نظام پزشکی برگزار شد.
به گزارش کیهان، محمد رئیس زاده 
رئیس کل سازمان نظام پزشکی در جشن 
روز ماما اظهار داشت: حتما باید به شما 
جامعه بزرگ مامایی تبریک بگوییم که 
عمر و تجربه خود را صرف شیرین ترین 
و زیباترین تجربه هســتی و خاطره یک 
خانــواده می کنید و واســطه ظهور امن 
فیــض خداوندی حیات بــر روی زمین 
هســتید و این حتما جای تقدیر دارد و 
جایگاه شــما در جامعه پزشکی جایگاه 

بسیار رفیعی است. 
رئیــس زاده افــزود: راز قوی بودن 
این کشــور عزیز و دوست داشــتنی که 
به جان نفوس خود وابســته اســت، به 
دستان شماســت که از نفوس این دیار 
مراقبت می کنید، هم در دوران بارداری، 
هــم در دوران زایمان و هم مراقبت های 
پس از زایمــان. وی ادامه داد: زیربنای 
اصلی توســعه پایدار و اقتدار هر کشور 
تناسب مســتقیم با نیروی جوان مولد 
دارد و حتما یکی ازمؤلفه های تقویت آن 
 جمعیت سالم مولد، عملکرد جامعه عظیم 
۷۶ هزار نفری مامایی کشور است از این 

منظر جامعــه مامایی ارزش بالایی دارد 
و بایــد برای تحقق آینده کشــور برای 
جامعه مامایی سرمایه گذاری های کلان 
در بعد علمی و کارکردی انجام شود. این 
ســرمایه گذاری های کلان لازمه توسعه 
و تعالی و جوانی جمعیت اســت. اگر ما 
می خواهیم از این ســیاه چاله جمعیتی 
بیــرون بیاییــم و از آن پنجره طلایی 
جمعیت اســتفاده کنیم، حتما باید قدر 

جامعه مامایی را بدانیم.
رئیس کل ســازمان نظام پزشــکی 
در ادامه با اشــاره به آمار بیان داشــت: 
ما در ســال های ۹2 تا 1400 یک شیب 
وحشتناک رو به نزول جمعیتی داشتیم. 
در سال ۹۸ نســبت به سال ۹۷، 12.4 
درصد کاهش موالید داشتیم. این کاهش 
را هنوز داریم اما سرعت شیب کمتر شده 
اســت با اقدامات خوبی که در این دولت 
و با تلاش وزارت بهداشــت شــده است 
 سرعت نزول کمتر شده است. در 1400، 
یک میلیون و 114 هزار تولد داشــتیم. 
1401 یــک میلیــون و۷۵ هــزار و در 
سال 1402، یک میلیون و ۵۷ هزار. لذا 
کاهش1401 نسبت به 1400، ۳.۶ دهم 
بوده اما کاهش 1402 نسبت به 1401 ، 
1.۶ بوده و جلوی آن سقوط آزاد کاهش 

موالید گرفته شد.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی در جشن روز ماما:

با اقدامات خوب دولت سیزدهم
جلوی سقوط آزاد كاهش جمعیت گرفته شد


